ц

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
,//_/

О проведении
пtониторинга профессиональной компетентности педагогических

работников дошколыlого образования в области реализации
здоровьесбсрегающих техrlологий в образователыlом процессе

в 2023 году

В целях реализации плана мероприятий <.Щорожной карты <Реализация
индивидуальных планов развертывания (внедрения) национальной
социальной инициативы Жизненная ситуация <Снижение заболеваемости
детей в образовательных организациях, реarлизующих программы
дошкольного образования>), утвержденной Губернатором Иркутской области
И.И. Кобзевым 28 апреля 2022 годаЛЪ 06-|76122, руководствуясь ст.21 Устава
Иркутской области, Положением о министерстве образования Иркутской
области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от
14 декабря 2020 года Nе 1043-пп:

1. Государственному автономному учреждениIо Иркутской области
<Центр оценки профессионatльного мастерства, квалификаций педагогов и
мониторинга качества образования) (В.В. Перегулова):

l) провести мониторинг профессиональной компетентности
педагогических работников дошкольного образования в области реализации
здоровьесберегающих технологий в образовательном процессе (далее -
мониторинг) в образовательных организациях, реализующих программы
дошкольного образования муниципальных образованиЙ <город Саянск> и
кШелеховское муниципальное образование> в срок с 10 октября 2023 года по
20 октября 202З год; (город Усолье-Сибирское) с 14 ноября 202З года
по 24 ноября 2023 года;

2) обеспечить сбор сведений об участниках мониторинга;
3) подготовить аналитическую справку по итогам мониторинга в срок

ло 28 декабря 2023 года.

2. Рекомендовать начальнику Управления образования администрации
муниципального образоваЕия (город Саянск> (И.А. Кузlокова),

1-";/а
С/ Иркутск

начЕIльнику Управления образования Администрации Шелеховского
муниципального района (И.Ю. Шишко), начальнику отдела образования

управления по соци€шьно-культурным вопросам г. Усолье-Сибирское
(Ю.Г. Щомашенко) оказать содействие в организации и проведении
мониторинга педагогических работников образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования в очном режиме.

З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.

Министр образования М.А. Парфенов